
Edicao: 327 - Data: 27/05/2025 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0005/2025 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB, manifesta o interesse em obter propostas 

adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei 

Federal nº 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 

Equiparados, que objetiva: Locação de 01 (um) veículo, sem condutor, com características 

mínimas: Veículo tipo PASSAGEIRO AUTOMÓVEL, ano e modelo não inferiores a 2019/2019, 

motor a partir de 1.0 e potência mínima 80 CV, 04 portas, flex, ar condicionado, direção hidráulica ou 

elétrica, capacidade para 5 passageiros, em ótimo estado de conservação e uso, Quilometragem livre, 

com combustível por conta da Contratante e manutenção por conta do(a) Contratado(a)”, destinado ao 

atendimentos das atividades administrativas da Mesa Diretora e Parlamentares do Poder Legislativo 

Municipal, período compreendido de junho a dezembro de 2025  O interessado poderá obter o 

respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 

Contratação, sediada na Travessa da Vitória, s/n, Centro - Sertãozinho - PB, ou acessando: 

www.cmsertaozinho.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o 

dia 30.05.2025, no horário abaixo indicado, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: -

camarasertaozinhopb@gmail.com Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

14.133/2021 e demais legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. . 

Sertãozinho - PB, 27 de maio de 2025. 

EDUARDO GOMES FERREIRA - Agente de Contratação 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 2



Edicao: 327 - Data: 27/05/2025 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de serviços 
médicos em diagnóstico por imagem, conforme condições apresentadas no quadro de 
discriminação, objetivando atender as demandas da população no município de 
Sertãozinho–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00034/2025, nos 
termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: 205.10.122.1003.2011.3.3.90.39.1500 205.10.122.1003.2011.3.3.90.39.1706 
205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1600. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 
00114/2025 - 27.05.25 - JAD SERVICO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA - R$ 
60.000,00. 

  

  
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÕZINHO 
AVISO DE EDITAL 
Leilão n.º 001/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO-PB, através de sua Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 
18/06/2025 às 15h00min Leilão Público de bens móveis inservíveis e antieconômicos 
para o Município, conforme Edital de Leilão nº 001/2025 nas modalidades: presencial, na 
sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Dirson Andrade, Nº 103 Centro - CEP: 
58.268-000, e online, através do site marcotulioleiloes.com.br. O Leilão está amparado 
pela Lei Federal 14.133/21 e será conduzido pelo Leiloeiro Oficial o Senhor Marco Túlio 
Montenegro Cavalcanti Dias, JUCEP N.º 10/2014, contratado através de Credenciamento 
Nº 00001/2025, processo administrativo nº 250324CD00001, Contrato nº: 00114/2025. 
Maiores informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado e/ou com o Leiloeiro Oficial (83) 98787-8175 ou e-mail: 
marcotulio@marcotulioleiloes.com.br.   

Sertãozinho-PB, 27 de maio de 2025. 

  
Ronaldo Nogueira Vieira 
Prefeito Constitucional 

. 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 2


